2. *De Subst. Sep.*, c.10, n.103.

3. *De Pot.*, q.5, a.1, c.

4. *Ibid.*

5. Cf. *De Subst. Sep.*, c.9, n.94.

causa est, habet enim particularem effectum; est enim omnis motus ex hoc determinato in illud determinatum, omnisque mutatio motus cuiusdam terminus est.”¹ Things do not move in general, but one thing moves another and is moved by another. This body acts upon that one. This horse generates that one. This man generates that one. But is the particular cause the cause of the form or of the nature as such in the thing of which it is cause? This cannot be, for the individual would be cause of the species and hence of himself, which does not make sense.

Nullum particulare agens univocum potest esse simpliciter causa speciei: sicut hic homo non potest esse causa speciei humanae; esset enim causa omnis hominis, et per consequens sui ipsius, quod est impossibile. Est autem causa hic homo huius hominis, per se loquendo. Hic autem homo est per hoc quod natura humana est in hac materia, quae est individuationis principium. Hic igitur homo non est causa hominis nisi in quantum est causa quod forma humana fiat in hac materia. Hoc autem est esse principium generationis huius hominis. Patet ergo quod nec hic homo, nec aliud agens univocum in natura, est causa nisi generationis huius vel illius rei.²

If the individual is *per se* cause only of the individual, if, as St. Thomas says elsewhere, he does not produce the nature absolutely but only applies it to a determinate matter,³ there has to be a *per se* cause of the nature as such. What happens regularly in nature, either always or in most cases, has to be explained by some agent cause. “Oportet autem ipsius speciei humanae esse aliquam *per se* causam agentem: quod ipsius compositio ostendit, et ordinatio partium, quae eodem modo se habet in omnibus, nisi *per accidens* impediatur. Et eadem ratio est de omnibus aliis speciebus rerum naturalium.”⁴

There is, in fact, only a *per accidens* connection between an individual cause and the form of the thing it produces.

Est autem aliquod efficiens a quo forma rei factae non dependet *per se* et secundum rationem formae, sed solum *per accidens*: sicut forma ignis generati ab igne generante, *per se* quidem, et secundum rationem suae speciei non dependet, cum in ordine rerum eundem gradum teneat, nec forma ignis aliter sit in generato quam in generante; sed distinguitur ab ea solum divisione materiali, prout scilicet est in alia materia.⁵

The connection between this fire which is generated and that fire which generates is not *per accidens*, if we consider only the individuality of the fires; that fire is *per se* cause of this fire. But the order